
 

 

 

 

 

残暑お見舞い申し上げます。 

今年の夏は、例年にない猛暑日が続きましたが、皆様方にはご健勝にてお過ごしの事と

存じます。まだまだ残暑は続きますので、無理の無い様にお気をつけてお過ごしください。               

ハッピー七夕飾り 

 

 

 

 

 

 
今年は（東郷学園児童生徒・自治会女性部長）さんに、ご協力いただき平和を願って「折

り鶴」を飾りました。とても綺麗で心が癒されました。 

 

９月の行事予定 

 １日（日）宍野彼岸花ロード草払い         １日（火）執行委員会 １９：００～コミセン           

 ３日（火）敬老期・ふるさとまつり実行委員会   １３日（日）薩摩川内スポーツフエスタ 

            １９：００～コミセン   １５日（火）若がえりグループ講座９：３０～コミセ 

 ９日（月）らくらく健康体操１３：３０～コミセン  〃   らくらく健康体操 １３：３０～コミセン 

１１日（水）地域計画策定会議１４：００～コミセン ２３日（水）手芸クラブ講座  ９：００～コミセン 

１３日（金）神社祭典     ９：００～軍神社～ ２６日（土）選挙前日コミセン貸し出し禁止 

１４日（土）地区敬老祝賀会１０：００～旧鳥丸小体育館 

１５日（日）東郷学園運動会            ２７日（日）市長・市議会議員選挙投票日 

１７日（火）若がえりグルプープ講座９：３０～コミセ２８日（月）らくらく健康体操１３：３０～コミセン 

 〃    十五夜行事 

２２日（日）ふるさとまつり旧鳥丸小・彼岸花ロード 

（彼岸花まつり・むらづくり合同冠事業） 

２４日（火）らくらく健康体操１３：３０～コミセン 

２５日（水）手芸クラブ    ９：００～コミセン 

 

      

            

 

 

          鳥丸地区コミュニティ協議会便り８月号 

        

令和６年８月２３日発行   ☎４２－０８６１ 

１０月の行事予定 

まだまだ暑いよ 

熱中症に気を付

けてね 



      令和６年度夏まつり納涼大会 夏の思い出 ８月１３日 

＊準備もバッチリ             ＊子どもたちの描いた灯篭がお迎え 

 

 

 

 

 ＊コミ会長あいさつ  ＊ご来賓の皆様 

 

 

 

 

 

  ＊（鹿児島県職員・薩摩川内市職員）研修ボランティアにご協力いただきました。 

 

 

 

 

 ＊社会福祉協議会中・高生っサマーボランティアさんにもご協力いただきました。 

 

 

 

 ＊ 

＊消防西分団の皆様にはいつも感謝です。 

 

 

 

 



 

＊東郷学園義務教育学校吹奏楽部演奏      ＊エイサー踊り同国会                  

＊レイナ川内女子サッカー          ＊五つ太鼓                  

 

＊フラダンス                   ＊けん玉ショー 

 

＊水樹みどり歌謡ショー 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

        令和６年度鳥丸地区敬老会の開催のお知らせ 

 🐤開催日時  令和６年９月１４日（土）午前９時３０分受付 

     場  所   旧鳥丸小学応体育館  送迎車も出ますので是非ご利用ください 

  ＊案内状は対象者の方々へ配布済です。明るく元気なお顔をお待ちいたしております。 

 

 

 

 

 

        令和６年度ふるさとまつり開催のお知らせ 

  🐤開催日時  令和６年９月２２日（日）午前１０時～ 

    場   所   旧鳥丸小学校体育館・彼岸花ロード 

※市政２０周年記念・冠事業として今年度は「彼岸花まつり」と「むらづくり振興大

会」を初めて合同開催する事になりました。万障お繰り合わせの上多数のご来場い

ただきますようお待ちいたしております。次回、文書日にお知らせ版を配布致しま

す。 

 


